


Agence de Papeete

Secteur d'activité	Construction de bâtiments
Code NAF	41
Nombre d'entreprises de l'échantillon	31
Représentativité de l'échantillon	8,0%

ANNEE	2008	2009	2010
CROISSANCE			
Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)	468 736	341 633	364 745
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		-27,1%	6,8%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	164 715	120 996	136 783
Taux de variation de la valeur ajoutée		-26,5%	13,0%
STRUCTURE D'EXPLOITATION			
Valeur ajoutée / CAHT	35,1%	35,4%	37,5%
Stocks et encours / CAHT (jours)	27,0	32,4	18,2
Clients/CAHT(jours)	107,2	163,7	123,4
Fournisseurs / Achats HT (jours)	68,9	126,9	96,6
BFR/CAHT(jours)	76,2	88,1	79,8
Stocks / Total bilan	14,2%	10,8%	7,4%
CAPACITE BENEFICIAIRE			
EBE/PRODUCTION	5,6%	0,1%	4,4%
EBE/VA	15,5%	0,4%	11,5%
EBE / Total bilan	10,3%	0,2%	6,4%
RN/PRODUCTION	0,5%	-0,7%	1,2%
CAF/CAHT(jours)	16,1	1,1	23,3
AUTONOMIE FINANCIERE			
Intérêts/EBE	21,0%	1073,1%	28,7%
Intérêts/CAHT	1,1%	1,4%	1,2%
Concours bancaires CT / BFR	31,0%	51,6%	32,9%
Concours bancaires CT / CAHT	6,6%	11,5%	7,3%
Dettes fin stables / CAF (années)	2,8	53,7	2,7
Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années)	2,0	37,0	1,6
STRUCTURE FINANCIERE			
Capital social / Fonds propres nets	11,9%	10,5%	12,7%
Res propres / Total bilan	27,8%	25,1%	29,6%
Res d'emprunts / Res propres	62,7%	53,7%	52,4%
End financier / Res propres	131,3%	138,4%	122,5%
End financier / Total bilan	36,5%	34,7%	36,3%
End financier hors CC associés / Total bilan	29,9%	28,7%	26,2%
Concours bancaires CT / End financier	34,2%	43,8%	29,5%
FRNG/BFR	85,7%	95,1%	112,8%
REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE			
Personnel (salaires et charges sociales)	83,9%	98,7%	88,1%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl)	1,5%	2,5%	2,2%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	3,3%	4,0%	3,3%
Entreprise(CAF)	11,4%	-5,2%	6,4%
TAUX DES CREANCES DOUTEUSES			
Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	3,7%	4,3%	8,7%


Agence de Papeete

Secteur d'activité	Construction de maisons individuelles
Code NAF	41.20A
Nombre d'entreprises de l'échantillon	12
Représentativité de l'échantillon	13,3%

ANNEE	2008	2009	2010
CROISSANCE			
Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)	150 641	146 231	161 209
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		-2,9%	10,2%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	50 724	57 082	60 267
Taux de variation de la valeur ajoutée		12,5%	5,6%
STRUCTURE D'EXPLOITATION			
Valeur ajoutée / CAHT	33,7%	39,0%	37,4%
Stocks et encours / CAHT (jours)	52,0	39,7	25,2
Clients/CAHT(jours)	49,9	56,1	67,6
Fournisseurs / Achats HT (jours)	48,4	68,0	71,3
BFR/CAHT(jours)	62,2	27,4	38,0
Stocks / Total bilan	31,0%	21,2%	16,8%
CAPACITE BENEFICIAIRE			
EBE/PRODUCTION	-4,8%	0,9%	1,0%
EBE/VA	-14,3%	2,3%	2,5%
EBE / Total bilan	-10,6%	1,7%	2,2%
RN/PRODUCTION	-5,4%	-0,5%	-1,9%
CAF/CAHT(jours)	-14,4	3,4	-2,3
AUTONOMIE FINANCIERE			
Intérêts/EBE	-25,2%	113,4%	89,4%
Intérêts/CAHT	1,2%	1,0%	0,8%
Concours bancaires CT / BFR	51,8%	136,6%	29,9%
Concours bancaires CT / CAHT	8,8%	10,4%	3,2%
Dettes fin stables / CAF (années)	-4,5	14,2	-28,4
Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années)	-3,5	9,2	-21,0
STRUCTURE FINANCIERE			
Capital social / Fonds propres nets	215,7%	147,1%	-97,9%
Res propres / Total bilan	12,1%	10,7%	9,0%
Res d'emprunts / Res propres	249,5%	154,7%	358,7%
End financier / Res propres	482,5%	424,3%	586,1%
End financier / Total bilan	58,4%	45,3%	52,7%
End financier hors CC associés / Total bilan	49,4%	36,5%	39,8%
Concours bancaires CT / End financier	33,0%	44,0%	14,3%
FRNG/BFR	76,7%	107,5%	118,5%
REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE			
Personnel (salaires et charges sociales)	114,7%	97,3%	97,9%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl)	1,4%	1,7%	1,3%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	3,6%	2,6%	2,2%
Entreprise(CAF)	-19,7%	-1,6%	-1,3%
TAUX DES CREANCES DOUTEUSES			
Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	7,6%	10,4%	22,0%



Agence de Papeete

Secteur d'activité	Construction d'autres bâtiments
Code NAF	41.20B
Nombre d'entreprises de l'échantillon	18
Représentativité de l'échantillon	10,2%

ANNEE	2008	2009	2010
CROISSANCE			
Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)	690 346	475 289	499 079
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		-31,2%	5,0%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	248 435	164 346	189 026
Taux de variation de la valeur ajoutée		-33,8%	15,0%
STRUCTURE D'EXPLOITATION			
Valeur ajoutée / CAHT	36,0%	34,6%	37,9%
Stocks et encours / CAHT (jours)	17,7	17,6	11,9
Clients/CAHT(jours)	117,7	201,0	140,3
Fournisseurs / Achats HT (jours)	75,2	151,7	105,0
BFR/CAHT(jours)	73,0	96,5	86,4
Stocks / Total bilan	9,5%	5,4%	4,6%
CAPACITE BENEFICIAIRE			
EBE/PRODUCTION	7,6%	0,2%	5,0%
EBE/VA	20,3%	0,6%	13,0%
EBE / Total bilan	14,1%	0,3%	6,8%
RN/PRODUCTION	1,8%	-0,3%	1,8%
CAF/CAHT(jours)	26,0	2,0	29,0
AUTONOMIE FINANCIERE			
Intérêts/EBE	14,5%	634,4%	25,1%
Intérêts/CAHT	1,1%	1,4%	1,2%
Concours bancaires CT / BFR	24,3%	40,4%	26,3%
Concours bancaires CT / CAHT	4,9%	9,2%	6,3%
Dettes fin stables / CAF (années)	1,5	27,7	1,9
Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années)	1,1	18,8	1,1
STRUCTURE FINANCIERE			
Capital social / Fonds propres nets	8,3%	8,8%	10,6%
Res propres / Total bilan	30,4%	29,0%	33,7%
Res d'emprunts / Res propres	51,4%	40,3%	35,0%
End financier / Res propres	99,4%	101,0%	91,1%
End financier / Total bilan	30,2%	29,3%	30,7%
End financier hors CC associés / Total bilan	25,2%	23,8%	20,6%
Concours bancaires CT / End financier	31,6%	41,1%	28,5%
FRNG/BFR	92,3%	105,0%	122,2%
REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE			
Personnel (salaires et charges sociales)	79,1%	98,7%	86,5%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl)	1,3%	2,2%	2,4%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	2,9%	4,0%	3,3%
Entreprise(CAF)	16,6%	-4,9%	7,8%
TAUX DES CREANCES DOUTEUSES			
Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	3,2%	2,7%	3,8%


Agence de Papeete

Secteur d'activité	Génie civil
Code NAF	42
Nombre d'entreprises de l'échantillon	12
Représentativité de l'échantillon	66,7%

ANNEE	2008	2009	2010
CROISSANCE			
Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)	912 637	911 666	748 803
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		-0,1%	-17,9%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	336 096	366 614	279 323
Taux de variation de la valeur ajoutée		9,1%	-23,8%
STRUCTURE D'EXPLOITATION			
Valeur ajoutée / CAHT	36,8%	40,2%	37,3%
Stocks et encours / CAHT (jours)	17,5	12,3	18,9
Clients/CAHT(jours)	132,6	103,3	124,5
Fournisseurs / Achats HT (jours)	145,2	120,8	135,1
BFR/CAHT(jours)	30,7	18,4	25,3
Stocks / Total bilan	6,4%	5,0%	5,8%
CAPACITE BENEFICIAIRE			
EBE/PRODUCTION	10,6%	13,0%	6,4%
EBE/VA	28,8%	32,1%	17,3%
EBE / Total bilan	14,4%	18,8%	7,1%
RN/PRODUCTION	3,7%	5,0%	1,6%
CAF/CAHT(jours)	29,6	34,9	16,3
AUTONOMIE FINANCIERE			
Intérêts/EBE	10,9%	7,9%	13,5%
Intérêts/CAHT	1,2%	1,0%	0,9%
Concours bancaires CT / BFR	38,8%	26,8%	67,6%
Concours bancaires CT / CAHT	3,2%	1,4%	4,7%
Dettes fin stables / CAF (années)	0,9	0,6	3,0
Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années)	0,8	0,5	1,2
STRUCTURE FINANCIERE			
Capital social / Fonds propres nets	34,5%	32,0%	40,3%
Res propres / Total bilan	32,8%	38,9%	41,1%
Res d'emprunts / Res propres	26,2%	19,0%	14,8%
End financier / Res propres	48,6%	39,8%	58,8%
End financier / Total bilan	15,9%	15,5%	24,2%
End financier hors CC associés / Total bilan	13,1%	9,7%	11,6%
Concours bancaires CT / End financier	27,2%	12,9%	21,5%
FRNG/BFR	155,9%	294,9%	224,3%
REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE			
Personnel (salaires et charges sociales)	70,4%	67,3%	81,8%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl)	6,1%	6,2%	3,6%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	3,1%	2,6%	2,3%
Entreprise(CAF)	20,4%	23,9%	12,3%
TAUX DES CREANCES DOUTEUSES			
Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	0,4%	0,7%	0,5%



Agence de Papeete

Secteur d'activité	Travaux de construction spécialisés
Code NAF	43
Nombre d'entreprises de l'échantillon	42
Représentativité de l'échantillon	15,4%

ANNEE	2008	2009	2010
CROISSANCE			
Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)	328 166	285 998	301 430
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		-12,8%	5,4%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	131 835	123 116	130 913
Taux de variation de la valeur ajoutée		-6,6%	6,3%
STRUCTURE D'EXPLOITATION			
Valeur ajoutée / CAHT	40,2%	43,0%	43,4%
Stocks et encours / CAHT (jours)	62,7	69,9	70,4
Clients/CAHT(jours)	62,9	60,0	58,6
Fournisseurs / Achats HT (jours)	117,0	92,3	106,4
BFR/CAHT(jours)	22,9	32,9	42,8
Stocks / Total bilan	17,7%	18,4%	19,1%
CAPACITE BENEFICIAIRE			
EBE/PRODUCTION	12,0%	11,4%	13,0%
EBE/VA	26,6%	24,7%	28,3%
EBE / Total bilan	10,8%	10,1%	12,1%
RN/PRODUCTION	3,4%	0,8%	1,8%
CAF/CAHT(jours)	30,4	28,3	32,0
AUTONOMIE FINANCIERE			
Intérêts/EBE	11,8%	13,2%	10,3%
Intérêts/CAHT	1,3%	1,4%	1,3%
Concours bancaires CT / BFR	39,0%	26,6%	27,0%
Concours bancaires CT / CAHT	2,5%	2,4%	3,2%
Dettes fin stables / CAF (années)	2,2	3,0	2,3
Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années)	1,4	1,9	1,4
STRUCTURE FINANCIERE			
Capital social / Fonds propres nets	29,8%	33,3%	34,4%
Res propres / Total bilan	32,1%	33,6%	33,5%
Res d'emprunts / Res propres	36,2%	41,9%	35,5%
End financier / Res propres	68,7%	80,6%	74,7%
End financier / Total bilan	22,1%	27,1%	25,0%
End financier hors CC associés / Total bilan	14,2%	16,4%	15,1%
Concours bancaires CT / End financier	11,4%	8,5%	12,6%
FRNG/BFR	207,6%	167,0%	166,6%
REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE			
Personnel (salaires et charges sociales)	72,1%	74,0%	70,0%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl)	3,1%	3,4%	5,2%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	3,1%	3,3%	2,9%
Entreprise(CAF)	21,7%	19,3%	21,9%
TAUX DES CREANCES DOUTEUSES			
Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	6,8%	9,3%	14,0%



Agence de Papeete

Secteur d'activité	Démolition et préparation des sites
Code NAF	43.1
Nombre d'entreprises de l'échantillon	11
Représentativité de l'échantillon	17,7%

ANNEE	2008	2009	2010
CROISSANCE			
Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)	257 791	225 008	215 369
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		-12,7%	-4,3%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	115 564	91 565	86 499
Taux de variation de la valeur ajoutée		-20,8%	-5,5%
STRUCTURE D'EXPLOITATION			
Valeur ajoutée / CAHT	44,8%	40,7%	40,2%
Stocks et encours / CAHT (jours)	15,8	18,1	13,8
Clients/CAHT(jours)	65,4	84,9	106,4
Fournisseurs / Achats HT (jours)	135,3	141,0	177,0
BFR/CAHT(jours)	11,3	-19,2	7,6
Stocks / Total bilan	4,2%	4,4%	3,5%
CAPACITE BENEFICIAIRE			
EBE/PRODUCTION	18,0%	8,5%	7,3%
EBE/VA	40,3%	21,2%	18,0%
EBE / Total bilan	17,2%	7,5%	6,6%
RN/PRODUCTION	5,6%	-7,2%	-9,4%
CAF/CAHT(jours)	60,9	20,1	14,1
AUTONOMIE FINANCIERE			
Intérêts/EBE	14,8%	34,6%	40,5%
Intérêts/CAHT	2,7%	3,0%	2,9%
Concours bancaires CT / BFR	126,1%	-85,7%	329,8%
Concours bancaires CT / CAHT	3,9%	4,6%	6,9%
Dettes fin stables / CAF (années)	2,2	8,9	12,0
Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années)	0,9	4,2	5,2
STRUCTURE FINANCIERE			
Capital social / Fonds propres nets	20,1%	42,3%	327,6%
Res propres / Total bilan	38,5%	31,3%	25,8%
Res d'emprunts / Res propres	37,7%	64,5%	72,0%
End financier / Res propres	103,7%	152,1%	191,8%
End financier / Total bilan	39,9%	47,6%	49,4%
End financier hors CC associés / Total bilan	18,3%	24,3%	25,1%
Concours bancaires CT / End financier	9,4%	8,3%	12,8%
FRNG/BFR	361,3%	63,1%	304,7%
REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE			
Personnel (salaires et charges sociales)	59,4%	78,0%	78,8%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl)	2,3%	2,6%	7,0%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	6,0%	7,3%	7,3%
Entreprise(CAF)	32,3%	12,1%	6,9%
TAUX DES CREANCES DOUTEUSES			
Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	8,9%	9,0%	13,5%



Agence de Papeete

Secteur d'activité	Travaux d'installation électrique, plomberie et autres travaux d'installation
Code NAF	43.2
Nombre d'entreprises de l'échantillon	14
Représentativité de l'échantillon	12,6%

ANNEE	2008	2009	2010
CROISSANCE			
Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)	562 778	454 862	509 063
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		-19,2%	11,9%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	201 154	189 767	218 251
Taux de variation de la valeur ajoutée		-5,7%	15,0%
STRUCTURE D'EXPLOITATION			
Valeur ajoutée / CAHT	35,7%	41,7%	42,9%
Stocks et encours / CAHT (jours)	84,7	103,3	96,6
Clients/CAHT(jours)	48,9	29,7	30,6
Fournisseurs / Achats HT (jours)	124,0	85,7	92,2
BFR/CAHT(jours)	5,8	23,2	42,2
Stocks / Total bilan	23,0%	24,8%	24,6%
CAPACITE BENEFICIAIRE			
EBE/PRODUCTION	11,0%	13,0%	16,2%
EBE/VA	25,3%	27,8%	35,0%
EBE / Total bilan	8,8%	10,0%	13,8%
RN/PRODUCTION	2,6%	2,4%	4,7%
CAF/CAHT(jours)	23,1	31,3	38,9
AUTONOMIE FINANCIERE			
Intérêts/EBE	7,8%	6,6%	3,2%
Intérêts/CAHT	0,7%	0,8%	0,5%
Concours bancaires CT / BFR	112,2%	22,7%	12,7%
Concours bancaires CT / CAHT	1,8%	1,5%	1,5%
Dettes fin stables / CAF (années)	1,4	1,2	0,8
Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années)	1,0	0,9	0,6
STRUCTURE FINANCIERE			
Capital social / Fonds propres nets	43,8%	42,4%	39,5%
Res propres / Total bilan	28,1%	32,8%	34,5%
Res d'emprunts / Res propres	22,2%	20,8%	17,1%
End financier / Res propres	41,1%	44,9%	37,0%
End financier / Total bilan	11,5%	14,7%	12,8%
End financier hors CC associés / Total bilan	8,0%	8,1%	7,3%
Concours bancaires CT / End financier	15,4%	8,6%	10,6%
FRNG/BFR	473,1%	238,4%	173,5%
REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE			
Personnel (salaires et charges sociales)	72,8%	70,7%	63,5%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl)	3,5%	3,5%	5,5%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	2,0%	1,8%	1,1%
Entreprise(CAF)	21,8%	24,0%	29,9%
TAUX DES CREANCES DOUTEUSES			
Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	4,3%	6,5%	14,3%



Agence de Papeete

Secteur d'activité	Travaux de finition
Code NAF	43.3
Nombre d'entreprises de l'échantillon	11
Représentativité de l'échantillon	13,6%

ANNEE	2008	2009	2010
CROISSANCE			
Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)	161 454	160 008	143 296
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		-0,9%	-10,4%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	76 755	80 275	72 411
Taux de variation de la valeur ajoutée		4,6%	-9,8%
STRUCTURE D'EXPLOITATION			
Valeur ajoutée / CAHT	47,5%	50,2%	50,5%
Stocks et encours / CAHT (jours)	61,9	56,4	72,8
Clients/CAHT(jours)	78,2	85,2	86,1
Fournisseurs / Achats HT (jours)	75,6	60,6	74,6
BFR/CAHT(jours)	72,5	89,0	96,5
Stocks / Total bilan	20,1%	20,4%	24,3%
CAPACITE BENEFICIAIRE			
EBE/PRODUCTION	3,5%	7,7%	6,0%
EBE/VA	7,1%	14,3%	11,3%
EBE / Total bilan	4,0%	9,4%	6,9%
RN/PRODUCTION	-0,8%	2,4%	0,7%
CAF/CAHT(jours)	5,0	20,7	11,7
AUTONOMIE FINANCIERE			
Intérêts/EBE	46,1%	22,4%	29,6%
Intérêts/CAHT	1,6%	1,6%	1,7%
Concours bancaires CT / BFR	17,9%	11,4%	14,3%
Concours bancaires CT / CAHT	3,6%	2,8%	3,8%
Dettes fin stables / CAF (années)	23,3	5,7	9,7
Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années)	18,5	4,0	6,7
STRUCTURE FINANCIERE			
Capital social / Fonds propres nets	14,1%	17,5%	16,9%
Res propres / Total bilan	32,9%	39,1%	40,1%
Res d'emprunts / Res propres	90,7%	76,5%	65,7%
End financier / Res propres	129,6%	118,8%	107,6%
End financier / Total bilan	42,7%	46,5%	43,1%
End financier hors CC associés / Total bilan	34,1%	33,6%	30,9%
Concours bancaires CT / End financier	9,9%	7,9%	10,7%
FRNG/BFR	147,4%	125,8%	114,0%
REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE			
Personnel (salaires et charges sociales)	91,4%	84,4%	87,5%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl)	1,9%	2,1%	2,4%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	3,3%	3,2%	3,3%
Entreprise(CAF)	3,4%	10,3%	6,8%
TAUX DES CREANCES DOUTEUSES			
Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	8,0%	14,7%	19,9%



Agence de Papeete

Secteur d'activité	Autres travaux de construction spécialisés
Code NAF	43.9
Nombre d'entreprises de l'échantillon	6
Représentativité de l'échantillon	31,6%

ANNEE	2008	2009	2010
CROISSANCE			
Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)	215 399	234 780	264 644
Taux de variation du chiffre d'affaires HT		9,0%	12,7%
Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)	100 898	103 982	115 802
Taux de variation de la valeur ajoutée		3,1%	11,4%
STRUCTURE D'EXPLOITATION			
Valeur ajoutée / CAHT	46,8%	44,3%	43,8%
Stocks et encours / CAHT (jours)	32,1	26,8	32,7
Clients/CAHT(jours)	121,6	121,5	86,8
Fournisseurs / Achats HT (jours)	82,6	62,8	91,5
BFR/CAHT(jours)	84,2	98,2	44,2
Stocks / Total bilan	11,3%	9,6%	11,9%
CAPACITE BENEFICIAIRE			
EBE/PRODUCTION	15,7%	14,8%	15,1%
EBE/VA	30,5%	31,9%	32,3%
EBE / Total bilan	18,1%	18,1%	19,3%
RN/PRODUCTION	8,4%	7,0%	8,2%
CAF/CAHT(jours)	42,8	38,4	48,4
AUTONOMIE FINANCIERE			
Intérêts/EBE	7,8%	9,2%	13,4%
Intérêts/CAHT	1,1%	1,3%	1,9%
Concours bancaires CT / BFR	7,7%	9,4%	39,4%
Concours bancaires CT / CAHT	1,8%	2,6%	4,7%
Dettes fin stables / CAF (années)	1,4	2,1	1,5
Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années)	1,3	2,0	1,2
STRUCTURE FINANCIERE			
Capital social / Fonds propres nets	4,5%	4,9%	5,3%
Res propres / Total bilan	44,3%	38,4%	36,3%
Res d'emprunts / Res propres	42,5%	71,4%	57,3%
End financier / Res propres	51,4%	85,2%	88,3%
End financier / Total bilan	22,8%	32,7%	32,0%
End financier hors CC associés / Total bilan	21,1%	30,7%	27,1%
Concours bancaires CT / End financier	10,0%	10,1%	19,8%
FRNG/BFR	121,7%	101,9%	217,7%
REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE			
Personnel (salaires et charges sociales)	68,8%	67,0%	66,6%
Pays (impôts et taxes - subventions d'expl)	4,6%	6,3%	4,8%
Prêteurs (intérêts et charges assimilées)	2,4%	2,9%	4,3%
Entreprise(CAF)	24,2%	23,8%	24,3%
TAUX DES CREANCES DOUTEUSES			
Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR)	2,4%	2,7%	1,6%